股票代码：002510       公司简称：天汽模      公告编号 2022-060

债券代码:128090       债券简称:汽模转 2

天津汽车模具股份有限公司

关于公司全资子公司为母公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

天津天汽模志通车身科技有限公司（以下简称“志通车身”）为天津汽车模具

股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司。经志通车身董事会审议通过，同

意为公司向华夏银行股份有限公司天津分行申请 10,000 万元人民币的综合授信

额度提供担保，有效期为自融资发生之日起不超过 3 年。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号—主板上市公司规范运

作》，本次担保事项属于上市公司控股子公司为上市公司合并报表范围内的法人

提供担保，志通车身已履行了内部审批程序，因此本次担保事项无需提交公司董

事会或股东大会审议。

二、被担保人的基本情况

公司名称：天津汽车模具股份有限公司

注册地点：天津自贸试验区（空港经济区）航天路 77 号

注册资本：94162.2055 万元人民币

法定代表人：任伟

成立时间：一九九六年十二月三日

经营范围：模具设计、制造;冲压件加工、铆焊加工;汽车车身及其工艺装备

设计、制造;航空航天产品零部件、工装及地面保障设备设计与制造;技术咨询服

务(不含中介);计算机应用服务;进出口业务。(依法须经批准的项目,经相关部门

批准后方可开展经营活动)

与担保方关系：公司直接持有志通车身 100%股权。

被担保方不是失信被执行人。

财务状况：

单位：万元

项目 2021 年 12 月 31 日（经审计） 2022 年 9 月 30 日（未经审计）

资产总额 496,181.86  552,764.41

负债总额 302,873.78  349,207.47

净资产 191,58138 202,094.64

 2021 年度（经审计） 2022 年第三季度（未经审计）

营业收入 187,904.29 155,477.76

利润总额 -19,498.34 12,013.94

净利润 -21,357.41 10,779.32

三、担保协议的主要内容

截至本公告日，尚未签署担保协议，志通车身拟为公司提供担保的基本情况

如下：

1、担保方式：连带责任担保

2、担保期限：自融资发生之日起不超过 3 年

3、担保金额：10,000 万元人民币

四、本次全资子公司对母公司提供担保对公司的影响

全资子公司志通车身为母公司提供担保，财务风险可控，有利于提升公司融

资能力，符合公司整体利益，不存在损害公司及广大投资者利益的情形，不会对

公司的正常经营发展造成不利影响。

五、累计对外担保数量和逾期担保的数量

1、本次担保发生后，公司及控股子公司累计担保总额为 46,500 万元（全部

为公司对控股子公司或控股子公司对公司的担保），占公司最近一期经审计净资

产的比例为 24.27%。

2、截至本次董事会召开日，公司及控股子公司无逾期担保情况。

六、备查文件

1、志通车身董事会决议。

特此公告。

天津汽车模具股份有限公司

                                                      董  事  会

     2022年 12月 14日